Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.
Ao Secretário Municipal de Obras e Serviços
Ao Presidente da Comissão Municipal de Esportes

Indicação nº 169/2006

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício
junto a esta r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que seja acatada a
Indicação nº 08/2006, de autoria da Vereadora Júnior Jayne dos Santos Lopes, para que
seja colocada em funcionamento a piscina pública construída junto ao Ginásio Municipal
“Airton Senna”, bem como que seja contratado um professor de natação para promover
aulas e campeonatos.

JUSTIFICATIVA

Cuida-se de solicitação dos alunos da 6ª série e demais jovens

e adultos que gostariam de aprender e praticar este esporte e, a referida piscina é adequada
para que sejam desenvolvidas estas atividades.

Joanópolis, 12 de setembro de 2006.

Joani Aparecido da Silva Torres
Vereador

Ofício Gab. nº 444/06

REF.: Indicação nº 169 - JAST

21 de setembro de 2006

Senhor Presidente,

   Em atenção a Indicação nº 169, do Vereador Joani
Aparecido da Silva Torres, tenho a informar que:

 Ind. nº 169, de autoria da Vereadora Júnior, Jayne dos Santos Lopes:
Considerando que só agora, completamos todas as obras, para colocar a
piscina pública em funcionamento, brevemente será inaugurada.
   Na oportunidade, apresento a Vossa Excelência, meus
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal